
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 93 DEL 03-06-2019

OGGETTO: CONTRATTO DI APPALTO LAVORI DI Ampliamento cimitero
Comunale di Borbona"  CUP H21B16000370004- CIG  7164150B98:
Approvazione e liquidazione CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE. Impresa COGEART SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il contratto di appalto rep.44 del 04.06.2018, con il quale il Comune di Borbona,
accollava alla soc. COGEART - SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E
LAVORO, d’ora in avanti anche COGEART, con sede legale in Comune di SANT’ARPINO
(CE) in Via MARTIRI ATELLANI 95 ; C.F. e P.I. 03708680610, i lavori di cui all’oggetto,
per l’importo netto di €. 113.690,60, oltre IVA al 10%;

Visto il verbale di consegna del 13.06.2018;

Vista la Determinazione 251 del 03.07.2018, venne concessa all’appaltatore una
anticipazione di €. 22.638,12 oltre IVA al 10% , ai sensi dell’art. 35 c.18 del D.Lgs.
50/2016;

Vista la Determinazione n° 162 del 29.10.2018, con la quale , approvato il 1° SAL e CP
nella somma netta /(detratto il ribasso contrattuale) di €. 84.396,58;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 125 del 31.102.2018 nella quale, per le
motivazioni ivi indicate , veniva approvata la variante progettuale che ha rideterminato
l’importo contrattuale in €. 136.585,31 giusta l’atto di aggiuntivo sottoscritto il 10.12.2018,
per importo in variante di €. 22.894,71;

Vista la Determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico n° 62-3 del 29.03.2019, con  la
quale, a seguito delle necessità di eseguire lavori di armonizzazione delle nuove
realizzazioni con il vecchio cimitero , predisposizione dei servizi fognari e allacciamento
idrico ed  elettrico del campo di inumazione , è stata approvata ulteriore variante che ha
rideterminato l’importo finale in €. 138.237,19 ;

Visto lo stato Finale dei Lavori, il Verbale di Ultimazione  e il certificato di regolare
Esecuzione dei medesimi, trasmessi dal D.L. Arch. Paolocci in data 06.05.2019 prot. 3035,

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


dai quali si evince : l’ultimazione dei lavori alla data del 03.04.2019 , entro i termini
contrattuali comprese le proroghe concesse; la regolare esecuzione dei lavori e l’avvenuto
collaudo delle strutture da parte dell’Ing. Andrea Trinetta (deposito del 02.05.2019 pos.
3153333) ; la liquidazione del credito , al netto dei precedenti certificati, dell’im0presa nella
somma di €. 48.504,17 oltre iva al 10% per complessivi €.  53.354,59;
Ritenuto approvare lo Stato Finale dei Lavori ed il Certificato di Regolare Esecuzione
(allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del presente atto)

Ritenuto liquidare , visto il DURC regolare INPS_15676393, a favore della soc.
COGEART SRL , la somma netta di €. €. 48.504,17 oltre iva al 10% per complessivi €.
53.354,59, a saldo dei lavori di cui al contratto;

Vista la fattura n° 12 FPA del 07.05.2019, allegata , di importo corrispondente ;

DETERMINA

di approvare come approva lo Stato Finale dei Lavori ed il Certificato di1.
Regolare Esecuzione (allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale del presente atto), trasmesso dal D.L. Arch. Paolocci  in data
06.05.2019 prot. 3035 ;
di liquidare , visto il DURC regolare INPS_15676393, a favore della soc.2.
COGEART SRL , la somma netta di €. €. 48.504,17 oltre iva al 10% per
complessivi €.  53.354,59, a saldo dei lavori di cui al contratto;
di autorizzare il servizio Ragioneria al pagamento dell’allegata fattura n° 12Pa del3.
07.05.2019 , di importo congruo e corrispondente a quanto liquidato ;
di imputare la spesa sul capitolo 1790 rr.p. , impegno 301_2015  per €. 30.242,00 e4.
impegno 468_2018 per €. 23.112,59 ;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 11-06-
2019 R.A. n. 452.

Borbona, 11-06-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


